

**Gmina Inowłódz**  
**ul. Spalska 2**  
**97-215 Inowłódz**  
**tel. 44 710 12 33**  
**e-mail: gmina@inowlodz.pl**

## **Do Wszystkich Wykonawców**

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Nr GI.271.3.2013 przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Inowłódz”*

### **MODYFIKACJA** **treści SIWZ**

W odpowiedzi na zapytanie jednego z oferentów w imieniu Gminy Inowłódz, ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) udzielam wyjaśnień treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Inowłódz”.

**Pytanie 1.** *Zamawiający określa szacunkową ilość odpadów przewidzianych do zbiórki i transportu wyliczoną wg średniej normy dla województwa łódzkiego, powiatu tomaszowskiego, przewidzianej na 1 mieszkańca i stanowiącą ok. 3300 Mg. W WPGO dla województwa łódzkiego 2012 wskaźnik wytwarzania odpadów komunalnych dla terenów wiejskich wynosi 246kg/rok/osoba, a dla powiatu tomaszowskiego 310 kg/rok/osoba przyjmując rok 2012. Prosimy o wyjaśnienie tak wielkiej różnicy w podanych wielkościach.*

**Odpowiedź.** Zamawiający błędnie wpisał szacunkową wielkość odpadów przewidzianych do zbiórki i transportu na 1 mieszkańca, powinien być zapis 0,320 Mg /os/rok.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w dokumencie „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

**„8.4. Szacunkowa ilość odpadów przewidzianych do zbiórki i transportu wyliczona została wg średniej normy dla województwa łódzkiego, powiatu tomaszowskiego, przewidzianej na 1 mieszkańca i stanowi 0,320 Mg os/rok.”**

**Pytanie 2.** *Czy odbierane opony będą od samochodów osobowych, ciężarowych czy też od ciągników rolniczych (rolnictwo jest formą prowadzenia działalności gospodarczej)?*

**Odpowiedź.** Opony będą odbierane od samochodów osobowych, ciężarowych i ciągników rolniczych.

**Pytanie 3.** *Prosimy o szczegółowe opisanie sposobu rozpatrywania reklamacji – kiedy jest zasada, a kiedy nie? Z doświadczenia wiemy, że kwestię tą należy szczegółowo opisać aby w przyszłości uniknąć nieporozumień. W celu uniknięcia zadań rozbieżnych między Zamawiającym a Wykonawcą czy brak wykonania usługi bądź nieterminowego, nienależytego jej wykonania wynikał będzie z winy Wykonawcy czy właściciela posesji, prosimy o stworzenie zapisów dotyczących sposobu przyjmowania informacji od właściciela posesji o nie wykonaniu, nieterminowym bądź nienależytym wykonaniu usługi, sposobu weryfikacji tych informacji jak i działań, które ma podjąć Wykonawca, gdy reklamacja jest zasadna. Konieczne jest podejmowanie działań wyjaśniających, dlatego też wnosimy o opracowanie i podanie przed składaniem ofert szczegółowej procedury rozpatrywania reklamacji. Istotnym elementem wspomagania w podejmowaniu decyzji czy reklamacja jest skuteczna czy bezzasadna, mogą być informacje z urządzenia GPS, gdyż dzięki temu zarówno zamawiający jak i Wykonawca będzie miał wiedzę czy śmieciarka przejeżdżała po danej ulicy w celu odebrania nieczystości, a tym samym czy brak opróżnienia wynikał z nie wystawienia pojemnika przez właściciela nieruchomości – reklamacja niezasadna, bądź sytuacji gdy Wykonawcy nie było na ulicy – reklamacja zasadna. W celu uniknięcia nieporozumienia i poprawności wykonania Zamówienia wnosimy o rozważenie możliwości uzupełnienia Specyfikacji o procedurę rozpatrywania reklamacji choćby o podane powyżej zasady.*

**Odpowiedź.** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 4.** *Zamawiający przerzuca na wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomu recyklingu. Jednocześnie to gmina ustala system funkcjonowania i zasady egzekwowania tego systemu. Wnosimy o rozważenie możliwości ponoszenia wspólnej odpowiedzialności wykonawcy i gminy za osiąganie poziomów. Takie działanie przyniesie lepsze rezultaty.*

**Odpowiedź.** Podtrzymuje się zapis pkt. 18 Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 9 do SIWZ).

**Pytanie 5.** *Wnosimy o zmianę tego zapisu i zobowiązanie wykonawcy do dostarczenia pojemników, worków i kontenerów nie później niż na 3 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi. Zastrzeżona przez zamawiającego liczba 15 dni jest niezasadna, a biorąc pod uwagę bliski termin świadczenia usługi stanowi nadmierne obciążenie wykonawcy.*

**Odpowiedź.** Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w sprawie dostarczenia pojemników, worków i kontenerów z 15 na 7 dni przed rozpoczęciem usługi.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w dokumencie:

„Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia” pkt. 4 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

**„3. Dostarczenie pojemników, worków i kontenerów do poszczególnych nieruchomości nastąpi nie później niż 7 dni przed podjęciem działalności.”**

„Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

**„7. Wykonawca, na czas realizacji przedmiotowego zamówienia, zobowiązany będzie do dostarczenia i ustawienia na terenie nieruchomości, bez dodatkowej opłaty od właściciela nieruchomości, pojemników, kontenerów i worków, nie później niż 7 dni przed podjęciem działalności.”**

„Projekt Umowy” § 2 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

**„3. Dostarczenie pojemników, worków i kontenerów do poszczególnych nieruchomości nastąpi nie później niż 7 dni przed podjęciem działalności.”**

**Pytanie 6.** Prosimy o jego zmianę poprzez ustanowienie możliwości wstrzymania płatności wynagrodzenia tylko w części dotyczącej usługi kwestionowanej/reklamowanej przez zamawiającego.

**Odpowiedź.** Zamawiający wykreśla ostatnie zdanie § 5 ust. 1 Projektu Umowy.

**Pytanie 7.** Wykonawca wnosi o dodanie w tym zapisie zdania na końcu, w którym zostanie oznaczona maksymalna ilość odpadów, które Wykonawca będzie zobowiązany odebrać i zagospodarować w ramach wynagrodzenia ryczałtowego: „W ramach wynagrodzenia ryczałtowego, o którym mowa w ust. 1, należnego wykonawcy z tytułu wykonania całego przedmiotu umowy, wykonawca będzie zobowiązany do odebrania i zagospodarowania odpadów w ilościach nieprzekraczających (...) Mg”.

**Odpowiedź.** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 8.** Prosimy o wykreślenie tego zapisu, który w sposób nieuzasadniony ingeruje w relację umowną między wykonawcą a ewentualnymi podwykonawcami.

**Odpowiedź.** Zamawiający wykreśla zapis § 8 ust. 11 Projektu Umowy.

**Pytanie 9.** Prosimy o wyjaśnienie w przypadku niewykonania/nienależytego wykonania jakich obowiązków Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy? Jednocześnie wykonawca wnosi o złagodzenie zapisu poprzez wskazanie, że odstąpienie przez Zamawiającego będzie możliwe w razie wystąpienia co najmniej 3 przypadków niewykonania istotnych obowiązków przez wykonawcę, w ciągu kolejnych 3 miesięcy.

**Odpowiedź.** Podtrzymuje się zapis § 14 ust. 2e) Projektu Umowy.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

W pozostałym zakresie zakres specyfikacji pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

  
WÓJT  
Zenon Chójnacki